ad futura reddere promptiorem, sibi dę speciali gratia et virtute re¬

giis nostris . . . *) ni arcas pecuniarum numeri et monete polonicalium,
quadraginta octo grossos quamlibet in marcam computando, in eadem

villa inscripsimus et inscribimus presentibus, per eum ipsum Thichno

et suos successores predictam villam, vigore tam suprascriptarum lit¬

terarum videlicet genitoris fratris nostrorum, quam iuxta vim et effec¬

tum presencium, tenendum, habendum, possidendum et utifruendum

tamdiu, quousque per nos et successores nostros prefate sume pecu¬

niarum in singulis litteris ac coniunctim et divisim conscripte ipsi
Thichno ac successoribus suis fuerint integraliter exolute; quibus so¬

lutis, possessio tandem prefate ville nostre ad nos successoresqtie
nostros revertetur pleno iure, salvis iuribus etc. � harum etc. Datuin

Vilne feria quinta proxima post Pentecosten anno Domini millesimo

quingentesimo tercio.

Kop. Метрика варшав. кн. 20. л. 67.

LXIII.

Кор. Олександер записуе шл. Івашку і Костюку 40 грив, на с.

Гуменцю в Хмельницькім пов., 9 падолиста 1503 р.

Alexander etc. Significamus tenore presencium quibus expedit,
universis, quia attendentes fidelia servitia nobilium Iwasconis et Cos-

г) Прогалина.
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Шик de Zedrankowicze, volentes ipsos consolatos efficere et ad futura

servitia reddere obligatiores, licet nobili Thichno, patruo ipsorum ger¬

mano, certam peccuniarum summam in bonis nostris Humyencze, in di¬

strictu Chmyelnicensi sitis, inscripserimus, tamen etiam ipsis Iwaskoni

et Gosthuk, in quantum possessores sunt bonorum eorundem, quadra¬
ginta marcas pecuniarum monete et numeri comuniter in regno nostro

currendum, videlicet quadraginta octo grossos in quamlibet marcam

computando, inscribere duximus et inscribimus presentibus in bonis

predictis nostris, inscribentes bona predicta nostra sic teneri per ipsos
bvaskonem et Gosthuk eorumque successores iuxta litteras super ipsa
bona antea iuste datas ac ut eadem bona tenere consueverunt, usque

ad dictarum quadraginta rnarcaium cum aliis summis peccuniarum, in

aliis bonis nostris iuste et legittime inscriptis, integram per nos aut

noslros legit timos successores ipsis Iwasconi et Gosthuk aut ipsorum
legittimis successoribus solucionem; quibus exolutis, possessio eorun¬

dem bonorum Humyencze ad nos et nostros successores redibit et

revertetur pleno iure, iuribus et stationibus nostris semper salvis, �

harum, quibus sigillum anulare nostrum est subappensum, testimonio

litterarum. Datum in Lublin feria quinta proxima ante festum sancti

Martini anno millesimo quingentesimo tertio. (Більше нічого).

Кор. Метрика варшав. кн. 20 л. 109 v.

LXIV.

Kóp, ; Олександр звільняє руських попів Іеребовельського по¬

віту від давання податку, так званої лиски, заведеної через надужитє,
29 січня 1506 р.

Alexander, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Littwaniae, Riisr

siae, Prussiaeque dominus et heres etc., significamus tenore presentium
quibus expedit universis, quia licet popones ruthenicales in districtu

Trąbowliensi tributum vulpeculare de iure ac consuetudine dare non

consueverint nobis, tamen quia ex magnifico Stanislao de Ghodecz

marschalko regni nostri ac leopoliensi, camenecensi et trąbowliensi
capitaneo, accipimus per quendam errorem non tamen ex diuturno, sed

proxime preterito tempore inductam in eos consuetudinem, ut per

capitaneos predecessores suos coacti pro vulpecula grossos sedecim

eorum quilibet solveret annuatim, iccirco nos isto hoc marschalci

eiusdem regni nostri testimonio permoti, onus illud iniustum ex eisdem

poponibus Rutenis in districtu predicto Trąbowliensi deponendum du¬

ximus et deponimus eosdemque presentes et futuris temporibus in di¬

strictu ipso existentes popones rutenos ab hac ipsa solutione vulpecule,
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pro і|іі;і <piilibel grossos sedecim dabat compulsus, liberamus eviterne,
Irrmre prosentium mediante, � harum quibus sigillum nostrum est appen¬
sum testimonio litterarum. Datum in convencione geńeralj Lublinensi

1'eria quinta ante festum purificationis gloriosissimae virginis Mariae

anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo sexto, . regni
nostri anno quinto. loannes de Lasko r. P. cancellarius st.

Львівський краевий архив, книга галицького земства 1о с. 35.

(рік 1536).

J.XV.

Кор. Жиґимонт надає шл. Івашку Кнегиницькому; части с. Кнс-

гинина, сконфісковані від його братів за утечу до Волощини, 11 па¬

долиста 1509 р.

In nomine Domini. Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Cum

ad autoritatem principum pertineat bonos et fideles subiectosque fa¬

vore et gratia prosequi, in fidefragos vero et licenciosos pro iuris et

equitatis observancia maiestatem (!) de merere animadversionum exten¬

dere, quidquid autem pro remuneracione consolandumque fidelium bo¬

norum proque vindicta licenciosorum concesserint, id non modo ad

presencium sed eciam posterum memoriam cognicionemque deveniat,
litteris mandare roborareque consueverint, proinde nos Sigismundus
Dei gratia rex Polonie etc. significamus tenore presencium, quia atten¬

tis fidelibus serviciis et fidei integritate nobilis Iwaskonis Knyehynyczky
de Knyehynino, supplicacionibusque certorum consiliariorum nostro¬

rum pro eo maiestati nostre porrectis permoti, sibi et successoribus

suis legittimis de certa sciencia et gracia regiis nostris ac de consilio

consiliariorum nostrorum, hic nobiscum existencium, bona hereditaria

prefata Knyehynino, in terra et districtu Haliciensi consistcncia, propter
nobilium Vasskonis et Marconis fratrum ipsius germanorum licencio-

sum de regno nostro absque quavis causa legittima in Valachiam dis*

cessum et deffectionem ad nostram regiam disposicionem donacio-

nemque faciendam iure communi regni nostri devoluta, prefato Iwas-

coni dandum, donandum et restituendum duximus damusque dona¬

mus et restituimus tenore presencium mediante in perpetuum, decer¬

nentes prefata bona Knyehynino, quibus predictos Waskonem et

Marconem privavimus et causa prescripta penitus privamus presenti-
bqs, per ipsum Iwaskonem et suos legittimos successores cum omni¬

bus bonorum ipsorum prędiis, cmetonibus, areis, horreis, allodiis, se¬

minibus, segetibus, frumentis, rivis, gurgitibus, piscinis, vinariis et

earum demissionibus, piscibus, stagnis, molendinis quibuscunque, et
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eorum emolumentis, apibus, alveariis, mellificiis et meile exinde pro-

veniente, borris, Silvis, gaiis, rubetis, quercetis, mericis, angariis, labo¬

ribus et honoribus, et generaliter cum omnibus et singulis censibus,
fructibus, proventibus et. obventionibus, que nunc inibi sunt et qua¬

cunque industria humana inveniri excogitarique possunt, nihil peni¬
tus excipiendo, - cum omrii iure, dominio et proprietate tenendum,
habendum, pacifice possidendum et illis utifruendum, dandum, do¬

nandum, vendendum, alienandum, comutandum, resignandum et in

suos suorumque successorum usus beneplacitos revertendum, tenore

presencium mediante, perpetuo et in evum. In cuius rei testimonium

etc. Actum Leopoli die dominico festi sancti Martini episcopi et con¬

fessoris anno Domini millesimo quingentesimo nono, regni vero nostri

anno tercio. Presentibus, quibus supra. Datum per manus, ut supra.

Relatio, ut supra.

Kop. Метрика варшав. кн. 24 л. 179.

LXVL

Кор. Жиґимонт звільняє від безчестя і кари за перехід до Воло¬

хів ріжних галицьких шляхтичів, 9 лютого 1510 р.

Purgatio fame nobilium Dymydecki et Schnmlenski propter de¬

fectionem ad vayvodam Valachie inculpatorum.

Sigismundus Dei gratia etc., significamus tenore presencium qui¬
bus expedit universis, quomodo tametsi nobiles Iwanko Dymydecki et

Helyas Schumlyenski, terrigene nostri per nonnullos subditos nostros

inculpati et infamati fuerint, quod videlicet Valacho estate preterita
dominia nostra, potissimum vero terras Podolie et Russie vastante, sua

temeritate, fidelitate postposita, sponte et non coacti, ad eundem way-
vvodam defecissent, eidemque se absque legittima causa subiecissent,
redeuntibus tamen prefatis terrigenis ex Valachia post bellum consu-

rnaturn et pacem factam ad nos, fidedignis testimoniis cognovimus
eosdem non sua sponte, sed hostis cohactione deffecisse. Consulentes

itaque ipsorum honori de clementia nostra decernimus, eosdem nichil

contra honorem suum prevaricatos esse, neque in bonis suis punien¬
dos, � harum, quibus sigillum nostrum est subappensum, testimonio

litterarum. Actum in conventione generali Pyotrcoviensi sabbato pro¬
ximo ante carnisprivium anno Domini 1510.

Similis purgatio nobilibus inferius descriptis � Similes littere

date sunt his infrascriptis nobilibus videlicet: Iwanko, laczko, Wasko

Mys^cbensczy, Fyedko Przeroski Zubrzowicz, Zany Czuczolowski, Syenko
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Wythowyczski, Wąsko et Martino Knyechyniczezy, Syemon, Iwan,
Syenko, Sydor Drohomiroczczy, Syenko Balyczki, Dmytr Danyskowyę?,
Herchor, Sieńko, Hrincza, Herchor, Fycza, Iwąsko Brzozowscy, Iwaskp
Pysznynski, Andrey de Lucza. Actum ut, supra

Kop. Метрика варшав. кн* 24 л. 245*

LXVIL

Кор. Жиґимонт оголошує за неважні передавнення, які зайшли

наслідком того, що суди в землї Галицькій і Подільській не функціо¬
нували довший час, 1 марта 1510 р.

Sigismundus Dei gratia rex Polonia^, magnus dux Lithvaniae,
Russiae, Prussiaeque dominus et heres, significamus tenore presentium
quibus expedit universis, quia expositum est coram nobis et consilia¬

riis nostris nomine terrigenarum subditorum nostrorum fidelium di¬
lectorum de terris Russiae et potissimum de terris Podoliae et Hali-

ciensi, quomodo per occasionem insecuritatum et bellorum et pluri¬
bus annis in terris illis per infideles frequentatorum, iura terrestria

et castrensia per officiales ad id designatos non fuerunt pros.equ.uta,
propter quod illi subditi nostri tam in redempcionibus bonorum obli¬

gatorum, quam in aliis inscriptionibus suis praescriptionis ammissione

nollent dampnificatum iri, pecieruntque propterea per nos eis de re¬

medio debito providere. Unde nos una cum consiliariis nostris indemp �

nitatis eorundem subditorum nostrorum, terrigenarum de terris Po¬

doliae, in ea re consulere cupientes, decrevimus decernimusque, quod
non obstante negligentia renovationis inscriptionum quarumcunque
tam in iudiciis terrestribus quam castrensibus, ac etiam redemptionis
bonorum hereditariorum quorumcunque obligatorum aut etiam in¬

scriptorum in vim reemptionis alias na vyderkow a tempore conven¬

tionis divi olim parentis nostri serenissimi domini Kazimiri Poloniae

etc. regis circa oppidum Golomia tempore omagii, per Stephanum Mol-

daviae vaywodam sacrae suae maiestati praestiti, tentae et celebratae,
praefatis terrigenis nostris in terris illis sexus et status utriusque, illis

praecipue, qui se iuxta consuetudinem terrarum illarum nostrarum cum

pecuniis pro redemptione quorumcunque bonorum reddendis in eccles-

siis parochiarum manifestabant pecuniasque levabant, quibus omnibus

istis praescriptiones quaecunque terrestres hucusque videlicet a tem¬

pore praedicti Golomiensis omagii in hanc usque diem óbesse non

debeant, neque debebunt in futurum � harum quibus sigillum nostrum

est appensum testimonio litterarum. Datum in conventione generali
Записки Наук. Тов. ім. Шевченка т. LXIV. 10
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Pyotrkoviensi feria sexta ante dominicam1 oculi anno Domini mille¬

simo quingentesimo decimo, regni nostri anno quarto. Ioannes de

Lasko coadiutor gnesnensis et regni Poloniae cancellarius sct.

Предложене було в галицькім земськім суді в справі1 Мик. Ма-

настирського � Львів, краевий архив, кн. земська галицька 6 с. 468.

LXYIII.

Кор. Жиґимонт наказує камінецьким міщанам, аби не обминали

львівського складу, 26 марта 1511 р.

Sigismundus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithwaniae,
Russiae, Prussiaeque dominus et heres etc., famosis proconsuli et con¬

sulibus civitatis nostrae Gamyeneczensis fidelibus dilectis gratiam re¬

giam ! Famosi fideles nostri dilecti! Expositum est coram nobis gravi
in querela nomine famosorum proconsulis et consulum civitatis no¬

strae Leopoliensis, quomodo, tamesti libertatem pretereundi civitatem

et depositorium Leopoliense, dum pro victu et amictu pro usu vestro

duntaxat iveratis, concessam habueritis, tamen pretextu eiusmodi li¬

bertatis cum aliis rebus et mercibus vestris civitatem et depositorium
Leopoliense preterire soletis ift detrimentum civitatis prefatae, de quo

non bene sumus contenti, cum propter privatum commodum unius

civitatis nolumus aliam destrui et annihilari, et quamvis merces nobis

exinde per consules leopolienses arestatas et receptas restituere et

libere demittere mandavimus, tamen volumus, ne de cetero talia facere

presumatis, committimus itaque vobis et mandamus, quatenus eius¬

modi libertate de et super pretereunda civitate et depositorio Leopo-
liensi uobis data et concessa ita, prout disponit, utamini et frua-

tis, civitatem et depositorium Leopoliense cum mercibus non preter-
euntes, alias si secus feceritis, cohegemur eandem libertatem uobis

infringere et eosdem Leopolienses non poterimus continere, neque

ipsis prohibere, quin vos tanquam transgressores depositorii publici
arestent, capiant et detineant, et ideo secus non facturi pro gratia no¬

stra. Datum Cracoviae feria quarta post dominicam Oculi proxima
anno Domini millesimo quingentesimo undecimo. Relatio reverendi in

Christo patris domini Mathiae episcopi przemisliensis et regni Polo¬

niae cancellarii.

Львівський краевий архив, львів. ґроду кн. 8 с. 150.
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LXIX.

Миколай з Камінця, староста сяніцький, позволяв шл. Яцку Куль-
чицькому осадити с. Смольник і надає йому війтівство в нїм, 12 ве¬

ресня 1511 р.

In nomine Domini. Amen. Solent futuris temporibus inter morta-.

les super gestis preteritis iurgia, concertationes et disturbia oriri et

incrudescere, nisi evidentia litterarum et munimentorum fuerint eno¬

data et clarificata. Nos Nicolaus de Kamieniec, palatinus et capitaneus
cracoviensis et sanocensis generalis et exercituum Poloniae campiduc-
tor supremus etc., significatum facimus per presentes universis et sin¬

gulis, presentibus et futuris, quia volentes bonorum regalium castri

Sanok uberiorem facere conditionem et augmentum iustum et profi¬
cuum, eisdem in bonis secundari (!) Iackoni Kulczycki admisimus et de¬

dimus admittimusque et damus tenore presentium villam, quae Smol¬

nik aeviternis temporibus nuncupabitur, in bonis regiae maiestatis

capitaneatus Sanocensis seu in terra regali hereditaria de novo extir-

pandis et evulsis silvis erigere et locare; quae quidem villa erit regiae1)
maiestatis cum omni iure, exorientibus et proprietatibus infra deno¬

minatis. In qua villa Smolnik generosus Iurko (!) Kulczycki cum suis po¬

steris et successoribus legitimis habebit scultetiam eritque et succes¬

sores eius veri eiusdem scultetiae possessores. Cuius quidem villae

Smolnik se referentia et contiguitas hereditatis longe et late et ab

aliis villis distincta perpetuo erit sub tali locorum et signorum desi¬

gnatione huiusmodi quantitatis et distantiae: incipiendo ab uscie Dusa-

czyna sursum tendendo gurgite potokiem dicto Iasionowiec usque ad

sumitatem interstitii działem dicti, quod interstitium vocatur mons

Kroscienski, et alasiohowcze monte interstitioque rozdziałem dicto sursum

usque ad Czergow, a Czergow sursum gurgite potokiem dicto Xiawzecz-